

Mińsk Mazowiecki, dnia 30.05.2023 r.

WI.271.12.2023

Dotyczy postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej od ul. Chróścielewskiego do ul. Kołbielskiej w Mińsku Mazowieckim”

1. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia - *zwanej dalej „SWZ”*. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1:

Dot. spełnienia warunków udziału w postępowaniu. „Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał że wykonał w okresie ostatnich 5 lat (..)

a) (...) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie dróg o nawierzchni asfaltowej, o długości co najmniej 300m;

b) (...) co najmniej robotę budowlaną polegającą na układaniu nawierzchni z kostki betonowej o powierzchni co najmniej 800m²;

c) (...) co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie/przebudowie kanalizacji deszczowej/sanitarnej o długości co najmniej 500 m każda;

Roboty budowlane wskazane w pkt a)-c) mogą być wykonane w ramach oddzielnych umów”.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków udziału w postępowaniu, jeśli Wykonawca wykaże poświadczenie wykonania budowy, rozbudowy lub przebudowy drogi o nawierzchni asfaltowej, o długości 300 m oraz ułożenia nawierzchni z kostki betonowej o powierzchni co najmniej 800m² w ramach jednego zadania w punktach a)-b) ? Czy tą samą referencję można zastosować do pkt a) i pkt b) aby spełnić warunku udziału w przetargu?

Brak odpowiedzi na powyższe pytania uniemożliwia określenie zakresu i utrudnia tym samym możliwość złożenia oferty, która będzie wyceniała ten sam zakres co oferty innych potencjalnych wykonawców.

Brak precyzyjnego określenia zakresu zamówienia, uniemożliwia przeprowadzenie postępowania z zachowaniem uczciwej konkurencji.

Prawo Zamówień Publicznych określa jasno:

Art. 99. 1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 4. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnione warunki udziału w postępowaniu określone w Rozdziale 8 ust. 2 pkt 4 lit. a) – c) SWZ jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- a) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie dróg o nawierzchni asfaltowej, o długości co najmniej 300 m;
- b) co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na układaniu nawierzchni z kostki betonowej, o powierzchni co najmniej 800 m²;
- c) co najmniej dwie roboty budowlane, polegające na budowie/przebudowie kanalizacji deszczowej/sanitarnej, o długości co najmniej 500 m każda;

w ramach jednej lub oddzielnych umów.

Pytanie 2

Według dołączonej dokumentacji geologicznej w projektowanej kanalizacji deszczowej występuje woda. Czy Zamawiający zapłaci za to, jeśli podczas wykonywania robót budowlanych okaże się iż trzeba odwodnić wykop, pompować wodę? Rozliczenie jest kosztorysowe, a takiej pozycji brakuje w przedmiarze. Prosimy o sprawdzenie i ewentualną korektę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż koszty odwodnienia wykopów, zgodnie z zapisami SST, zostały ujęte w robotach obejmujących wykonanie sieci kanalizacji deszczowej.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyłączy okres zimowy w trakcie wykonywania robót budowlanych ze względu na złe warunki atmosferyczne, które można napotkać już na przełomie listopad/grudzień?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przewidział możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w §13 ust. 2 pkt 1 lit g) w brzmieniu:

„2. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści złożonej oferty w następującym zakresie:

- 1) terminu realizacji przedmiotu umowy na skutek:
- g) przerwy w wykonywaniu robót budowlanych spowodowanej niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi uniemożliwiającymi prowadzenie robót zgodnie ze specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych. Fakt ten musi być udokumentowany w dzienniku budowy oraz pisemnie potwierdzony przez Zamawiającego - o okres trwania niekorzystnych warunków atmosferycznych.”

2. ZMIANA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie:

- 1) Rozdziału 3 ust. 11, który otrzymuje brzmienie:

Zamawiający przewiduje możliwość udzielania zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp polegających na powtórzeniu podobnych robót budowlanych w stosunku do zamówienia podstawowego i zgodnych z jego przedmiotem. Poprzez podobne roboty budowlane Zamawiający rozumie:

- Budowę ścieżki pieszo-rowerowej z betonu asfaltowego,
- Budowę sieci oświetlenia ulicznego,
- Humusowanie terenu wraz z obsianiem,
- Elementy organizacji ruchu,

zgodnie z zakresem robót wyłączonym z realizacji w ramach zamówienia podstawowego, określonym w pliku pn. zakres robót zam. podstawowego – Załącznik nr 11 do SWZ.

W/w roboty są ujęte w dokumentacji projektowej, a nie uwzględnione w przedmiarze robót dla zamówienia podstawowego. Jednocześnie wartość zamówienia podobnego została uwzględniona przy obliczaniu całkowitej wartości zamówienia.

Przedmiotowe zamówienie zostanie udzielone Wykonawcy na niżej określonych warunkach:

- Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom,
- Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy z tytułu realizacji prac - kosztorysowe,
- Zasady płatności wynagrodzenia:
 - Faktury częściowe oraz faktura końcowa,
 - Wartość każdej faktury częściowej musi zawierać się w granicach do 25% wartości wynagrodzenia brutto,
 - Wartość końcowej faktury musi zawierać się w granicach do 50% wartości wynagrodzenia brutto. Faktura końcowa zostanie wystawiona po zakończeniu i odbiorze całości przedmiotu umowy,
 - Termin zapłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy: 30 dni.

Szczegółowe warunki, na jakich zostanie udzielone zamówienie w trybie wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. pkt 7 ustawy Pzp, będą sprecyzowane w treści umowy, która zostanie zawarta w wyniku przeprowadzonych negocjacji między Zamawiającym a Wykonawcą.

2) Rozdziału 17 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **06.07.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

3) Rozdziału 18 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod [adresem strony internetowej](https://platformazakupowa.pl/transakcja/767977) <https://platformazakupowa.pl/transakcja/767977> do dnia **07.06.2023r. do godz. 10:00**”

4) Rozdziału 19 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **07.06.2023 r. o godz. 10:05** za pośrednictwem platformazakupowa.pl na stronie internetowej prowadzonego postępowania.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych w **zakresie: przewidzianych zamówień podobnych określonych w sekcji IV (przedmiot zamówienia), terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą wskazanych w sekcji VIII (procedura).**

/Dokument podpisany elektronicznie/